
Ochrana oznamovatelů (whistleblowing) 

Dle zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, a v souladu s vnitřním předpisem zřizuje skupina 

MIBA Holding pro společnosti MIBA s.r.o., SYMA – SYSTEM s.r.o., SYMA Production s.r.o. vnitřní 

oznamovací systém.  

Cílem je zajistit ochranu osob, které podají oznámení ve smyslu tohoto zákona, před jakýmkoli 

odvetným opatřením či postihem. 

Skupina MIBA Holding vítá každý podnět či oznámení, které bude mít za následek řešení či nápravu 

oznámených skutečností.   Oznámení se musí zakládat na pravdě. Vnitřní oznamovací systém neslouží 

k řešení osobních vztahů či nespokojenosti a vědomé zneužití systému a podání vědomě nepravdivého 

oznámení může být sankcionováno.  

Co vnitřní oznamovací systém umožňuje? 

Vnitřní oznamovací systém umožňuje podat oznámení, které bude obsahovat informace o možném 

protiprávním či neetickém jednání, jež má znaky: 

- trestného činu,

- přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je alespoň 100 000 Kč,

- porušuje zákon na ochranu oznamovatelů,

- porušuje jiný právní předpis nebo předpisy Evropské unie (z oblasti finančních služeb, povinného

auditu a jiných ověřovacích služeb, finančních produktů a finančních trhů; daně z příjmů právnických 

osob; předcházení legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu; ochrany spotřebitele; 

souladu s požadavky na výrobky včetně jejich bezpečnosti; bezpečnosti dopravy, přepravy a provozu na 

pozemních komunikacích; ochrany životního prostředí; bezpečnosti potravin a krmiv a ochrany zvířat a 

jejich zdraví; radiační ochrany a jaderné bezpečnosti; hospodářské soutěže, veřejných dražeb a zadávání 

veřejných zakázek; ochrany vnitřního pořádku a bezpečnosti, života a zdraví; ochrany osobních údajů, 

soukromí a bezpečnosti sítí elektronických komunikací a informačních systémů; ochrany finančních zájmů 

Evropské unie, nebo fungování vnitřního trhu včetně ochrany hospodářské soutěže a státní podpory podle 

práva Evropské unie). 

Kdo může oznámení podat? 

Oznámení může podat fyzická osoba vykonávající pro společnosti MIBA s.r.o., SYMA – SYSTEM s.r.o., 

SYMA Production s.r.o. práci či obdobnou činnost, a to zejména: 

- osoby vykonávající práci v základním pracovněprávním vztahu (zaměstnanci),

- osoby vykonávající dobrovolnickou činnost,

- osoby vykonávající odbornou praxi nebo stáž,

- osoby spolupracující se společnostmi MIBA s.r.o., SYMA – SYSTEM s.r.o., SYMA Production s.r.o.

(osoby samostatně výdělečně činné). 

Ostatní oznamovatelé (např. obchodní partneři a jiné třetí strany) mohou rovněž učinit oznámení 

prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému. Tato oznámení budou objektivně a nezávisle 

prošetřena mimo působnost Zákona o ochraně oznamovatelů. 

Oznámení mohou být podána i anonymně, ale toto oznámení bude bráno pouze jako podnět a bude 

posouzeno mimo působnost Zákona o ochraně oznamovatelů. 



Jak oznámení podat? 

Vaše oznámení podáte příslušné osobě, která jej posoudí a zajistí kroky k nápravě dle zákonných 

požadavků. Zároveň dbá na bezpečnost a ochranu oznamovatele před jakýmikoli odvetnými 

opatřeními. 

Oznámení lze podat: 

1. prostřednictvím zabezpečeného webového formuláře,

2. ústně příslušné osobě, a to telefonicky nebo osobně,

3. písemně na adresu:

MIBA s.r.o. nebo SYMA SYSTEM s.r.o., Za Stodolou 94, Modletice, 251 01 – obálku je nutno

označit jménem příslušné osoby a nápisem NEOTVÍRAT.

SYMA Production s.r.o., Modřická 910/71, Moravany u Brna, 664 48 - obálku je nutno označit

jménem příslušné osoby a nápisem NEOTVÍRAT.

Příslušné osoby za jednotlivé společnosti v rámci skupiny MIBA Holding: 

MIBA s.r.o., SYMA - SYSTEM s.r.o. 

Ing. Jitka Němečková - telefon: +420 777 357 165 

SYMA Production s.r.o. 

Mgr. Lucie Macháčková – telefon: +420 777 728 402 

Veškerá data sdělená prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému jsou zabezpečena proti 

zneužití, řádně archivována a uchovávána v souladu se zákonnými povinnostmi na ochranu osobních 

údajů (Nařízení EU č. 2016/679 – GDPR). 

Jako oznamovatel můžete také podat své oznámení Ministerstvu spravedlnosti: Chci podat oznámení – 

veřejnost – Oznamovatel (justice.cz) 

CHCI PODAT OZNÁMENÍ 

https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/
https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/
https://kariera.mibaholding.cz/ochrana-oznamovatelu.html

